
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 18 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: STIPULA CONVENZIONE PER NUOVI INSERIMENTI MINORI AL CSE

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di settembre alle ore 18.30 nella sede dell’Azienda Speciale
Consortile.

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio
Servizi Sociali dell’Olgiatese.

Risultano:

PRESENTE ASSENTE
PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X
CONSIGLIERE: Conconi Nora X         
CONSIGLIERE Rusconi Mariarita X

Partecipa il Direttore, dott. Andrea Catelli, che assume funzioni di verbalizzante.

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Agostino Grisoni (Presidente Unione Terre di Frontiera),
Anna Gargano (Sindaco Comune  di  Lurate Caccivio),  Mancuso Stefania (Assessore Comune  di  Olgiate
Comasco), Pagani Giovanni (Sindaco di Appiano Gentile).

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

OGGETTO: STIPULA CONVENZIONE PER NUOVI INSERIMENTI MINORI AL CSE

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servi  Sociali  dell’Olgiatese” tra  i  Comuni  di  Albiolo,  Appiano

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico,

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la

fusione dei Comuni di  Gironico,  Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi

nella  composizione  societaria  dell’Azienda  Speciale  Consortile  e  gli  sono  assegnate  le  quote  di

partecipazione in precedenza attribuite ai Comuni soppressi;

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

CONSIDERATO  che  il  Consorzio  Servizi  Sociali  dell’Olgiatese  gestisce  un  proprio  Centro  Sociale

educativo presso il quale s’impegna ad accogliere i minori segnalati dai servizi sociali comunali;

EVIDENZIATE  le difficoltà riscontrate nel recuperare i crediti vantati dal Consorzio nei confronti delle

famiglie  degli  ospiti  del  Centro Socio Educativo per  minori  ed in  particolare per  quelli  provenienti  dai

Comuni non aderenti al Consorzio;

DATO ATTO  che questo Consorzio nasce per offrire servizi ai Comuni che sono e restano gli interlocutori

per la risposta ai bisogni del territorio;

PRESO ATTO   della necessità,  quindi,  di  stipulare  una Convenzione con i  Comuni  di  residenza delle

famiglie e in questo modo regolamentare l’inserimento dei minori e il conseguente onere economico;

DATO  ATTO  che  la  convenzione  sarà  assolutamente  indispensabile,  nell'immediato,  per  i  minori

provenienti dai Comuni non aderenti al Consorzio e per i minori inseriti da tutti i Comuni;

ESAMINATA la  bozza  di Convenzione  tra  l’azienda  speciale  consortile  “Consorzio  Servizi  sociali

dell’Olgiatese” e i Comuni di residenza dei minori;

UDITA la relazione illustrativa del Direttore;

http://www.tuttitalia.it/lombardia/32-drezzo/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/43-pare/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/18-gironico/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/67-colverde/


CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

VISTO lo statuto consortile;

VISTO il DPR n. 902/1986;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. 3/2008;

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie

DELIBERA

Di approvare la bozza della Convenzione tra il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese e i Comuni di

residenza dei minori e di applicarla ad ogni nuovo inserimento segnalato dai servizi sociali comunali.

Di  richiedere  ai  Comuni  di  residenza  dei  minori  frequentanti  la  sottoscrizione  della  suddetta

convenzione.

CON successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere a quanto in essa stabilito.

Allegati:

- Convenzione tra il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese e i Comuni di residenza dei minori



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  18DEL 17.09.2018

Oggetto: STIPULA CONVENZIONE PER NUOVI INSERIMENTI MINORI AL CSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto

2000  n.  267,  in  quanto  la  proposta  che  precede  è  conforme  alle  norme  legislative  e  tecniche  che

regolamentano la materia.

DIRETTORE DEL CONSORZIO

   
dott Andrea Catelli


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA


